
 

Determina n. 3/2016 

 

ACQUISTO SU MEPA DEL SOFTWARE APPLICATIVO GESTIONALE PER L’ANNO 2016. IMPEGNO DI SPESA 

DI € 13.586,52 OLTRE IVA (16.575,55 IVA COMPRESA) SUL CAP. 403.0 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

2016 DELL’AUTORITA’ E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO (CIG Z9E17FBF79) 

  Il Segretario generale 

Premesso che 

- occorre provvedere all’acquisto del software applicativo gestionale per le attività dell’Autorità 

nell’anno 2016;  

- il Consiglio nella seduta del 14 gennaio 2016 ha autorizzato la spesa di € 16.575,55; 

- nelle more della predisposizione di una procedura di gara per l’appalto del nuovo servizio di 

implementazione e sviluppo di un sistema informativo integrato dell’Autorità da avviarsi nel corso 

del 2016 è necessario avvalersi dell’attuale fornitore, la ditta PA Digitale S.p.a, che ha presentato 

un’offerta economica relativa al canone annuo 2016 pari ad € 14.841,24,00 + IVA  (€ 18.106,31 IVA 

compresa); 

- L’Ufficio Information and Communication Technology ha valutato che il modulo “pacchetto 

trasparenza” non è necessario ed il canone annuo pertanto si riduce ad € 13.586,52 + IVA 

(€16.575,55 IVA compresa); 

 

Visti: 

- Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 1, dispone che le spese di importo 

superiore ad € 10.000 sono preventivamente approvate dal Consiglio e disposte con Determina del 

Segretario generale, e l’art. 16, comma 1, prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal 

Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo 

e l’art. 47 che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio Affari generali, amministrazione e 

personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici 

dell’Autorità;  

- il Bilancio di previsione per il 2016 approvato con Delibera dell’Autorità n° 93 del 5 novembre 2015 

il quale presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo 403 per sostenere la suddetta 

spesa;  

 

Ritenuto opportuno disporre l’impegno di € 13.586,52 oltre ad IVA (per complessivi € 16.575,55) a 

favore della ditta ditta PA Digitale S.p.a. (P.IVA 06628860964) via Leonardo da Vinci n. 13, 20070 

Pieve Fissiraga (LO) per il pagamento del canone annuale per l’anno 2016 relativo all’utilizzo ed alla 

manutenzione del software gestionale URBI; 

 

DETERMINA 

1. di affidare alla ditta PA Digitale S.p.a. (P.IVA 06628860964) via Leonardo da Vinci n. 13, 20070 Pieve 

Fissiraga(LO) il servizio di fornitura e manutenzione del software gestionale URBI per l’anno 2016 al 

prezzo di € 13.586,52 + iva (€ 16.575,55 iva compresa), nelle more della implementazione e 

sviluppo di un sistema informativo integrato dell’Autorità da avviarsi nel corso del 2016; 

2. di impegnare l’importo di € 13.586,52 oltre ad IVA (per complessivi € 16.575,55) sul Capitolo 413 

del bilancio di Previsione 2016 dell’Autorità a favore della ditta PA Digitale S.p.a. (P.IVA 

06628860964), via Leonardo da Vinci n. 13, 20070 Pieve Fissiraga(LO) 



 

3. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle 

prestazioni effettivamente eseguite dalla ditta affidataria; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 15/01/2016 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

 

__________________________ 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


